АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31.07.2024             355-ПА

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского

городского округа от 08.05.2024 № 234-ПА «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии из бюджета Асбестовского городского округа

Муниципальному унитарному предприятию «Фабрика химчистки и

крашения одежды» Асбестовского городского округа по возмещению затрат

в сфере оказания банных услуг, понесенных в 2024 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», решением Думы

Асбестовского городского округа от 20.12.2023 № 18/1 «О бюджете

Асбестовского городского округа на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов», решениями Думы Асбестовского городского округа

от 24.01.2023 № 7/1, 25.07.2024 № 26/6 «О внесении изменений и дополнений

в Порядок осуществления за счет средств бюджета Асбестовского городского

округа расходов по предоставлению мер социальной поддержки по оплате банных

услуг отдельным категориям граждан Асбестовского городского округа,

утвержденный Решением Думы Асбестовского городского округа от 02.12.2021

№ 54/4», постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 16.01.2024 № 15-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг из бюджета Асбестовского городского округа и проведения отборов

получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», муниципальной

программой «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения

Асбестовского городского округа до 2027 года», утвержденной постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 04.12.2013 № 770-ПА

2

(в ред. от 10.01.2024 № 5-ПА), с учетом Распоряжения Администрации

Асбестовского городского округа от 29.02.2024 № 157-РА (с изменениями),

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа

от 08.05.2024 № 234-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

из бюджета Асбестовского городского округа Муниципальному унитарному

предприятию «Фабрика химчистки и крашения одежды» Асбестовского

городского округа по возмещению затрат в сфере оказания банных услуг,

понесенных в 2024 году» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) пункт 2 Постановления дополнить словами «по 31 августа 2024 года»;

2) в пункте 3 Порядка предоставления субсидии из бюджета Асбестовского

городского округа Муниципальному унитарному предприятию «Фабрика

химчистки и крашения одежды» Асбестовского городского округа

по возмещению затрат в сфере оказания банных услуг, понесенных в 2024 году,

утвержденного Постановлением (далее – Порядок), слова «в сумме

909 500,00 рублей» заменить словами «в сумме 606 333,00 рубля»;

3) пункт 4 Порядка предоставления субсидии из бюджета Асбестовского

городского округа Муниципальному унитарному предприятию «Фабрика

химчистки и крашения одежды» Асбестовского городского округа

по возмещению затрат в сфере оказания банных услуг, понесенных в 2024 году,

утвержденного Постановлением (далее – Порядок), изложить в новой редакции:

«4. Предоставление субсидии производится в целях возмещения затрат

в сфере оказания банных услуг (разница между ценой, установленной для всех

граждан, и ценами с учетом процента снижения, на предоставление банных услуг

для детей, пенсионеров, малообеспеченных граждан, многодетных семей, граждан

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции и (или)

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации и ветеранов боевых действий, а также членам

их семей, утвержденными решениями Думы Асбестовского городского округа

от 24.01.2023 № 7/1, 25.07.2024 № 26/2 «О внесении изменений и дополнений

в Порядок осуществления за счет средств бюджета Асбестовского городского

округа расходов по предоставлению мер социальной поддержки по оплате банных

услуг отдельным категориям граждан Асбестовского городского округа,

утвержденный Решением Думы Асбестовского городского округа от 02.12.2021

№ 54/4»), согласно расчету:»;

4) в пункте 4.1 Порядка, номера граф по тексту заменить:

а) «гр. 14» на «гр. 12»,

б) «гр. 8» на «гр. 7»;

5) пункт 4.2 Порядка исключить;

6) в пункте 4.3 Порядка, номера граф по тексту заменить:

а) «гр. 16» на «гр. 13»,

б) «гр. 4» на «гр. 3»,

в) «гр. 10» на «гр. 8»;

3

7) в пункте 4.4 Порядка, номера граф по тексту заменить:

а) «гр. 17» на «гр. 14»,

б) «гр. 5» на «гр. 4»,

в) «гр. 11» на «гр. 9»;

8) пункт 4.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.5. Расчет суммы, разницей в цене для всех граждан и ценой, связанной

с оказанием банных услуг для граждан принимающих (принимавших) участие

в специальной военной операции и (или) призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и ветеранов боевых

действий, а также членам их семей, определяется по формуле:

Ср.15 = (Ц – ЦСВО, ВБД) х КП пт

где:

 Ср.15 – затраты от оказания услуг для граждан принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции и (или) призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и ветеранов боевых

действий, а также членам их семей (гр. 15 отчета);

 Ц – цена, установленная для всех граждан на помывку в общем отделении

(гр. 1 отчета);

 ЦСВО, ВБД – цена на услугу для граждан принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции и (или) призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и ветеранов боевых

действий, а также членам их семей (гр. 5 отчета);

КСВО, ВБД – количество посещений граждан принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции и (или) призванных

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации и ветеранов боевых действий, а также членам их семей  в отчетном

периоде нарастающим итогом с начала года (гр. 10 отчета).»;

9) абзац 3 пункта 4.6 Порядка исключить;

10) в пункте 7 Порядка слова «получателем – Муниципальное казенное

учреждение «Управление заказчика жилищно-коммунального хозяйства

города Асбеста» заменить словами «получателем средств бюджета

Асбестовского городского округа по предоставлению субсидии

по возмещению затрат в сфере оказания банных услуг, понесенных

в 2024 году, является Муниципальное казенное учреждение «Управление

заказчика жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста»;

11) в пункте 8 Порядка слова «за декабрь 2024 года - до 20.12.2024»

заменить словами «за август 2024 года - до 20.08.2024»;

12) в подпункте 1 пункта 8 Порядка слова «отрывные талоны к билетам для

детей в возрасте до 6 лет» исключить;

13) в подпункте 1 пункта 11 Порядка слова «за 4 квартал 2024 года –

до 25.12.2024» заменить словами «за июль-август 2024 года – до 25.08.2024»;

14) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается);

15) приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

4

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

5

Приложение № 1

к Порядку

Техническое задание в сфере оказания банных услуг на 2024 год

№

п/п
Наименование

Количество

посетителей (чел.)

1 Общая помывка для граждан, достигших

возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины

и женщины), а также у которых в соответствии

с Федеральным законом от 28 декабря 2013

года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»

возникло право на страховую пенсию по

старости, срок назначения которой или возраст

для назначения которой не наступили (пятница)

2020

2 Общая помывка для граждан, достигших

возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины

и женщины), а также у которых в соответствии

с Федеральным законом от 28 декабря 2013

года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»

возникло право на страховую пенсию по

старости, срок назначения которой или возраст

для назначения которой не наступили (суббота,

воскресенье)

2233

3 Общая помывка детей в возрасте от 6 до 12 лет

(пятница, суббота, воскресенье)

197

4 Общая помывка малообеспеченных граждан,

многодетных семей, граждан принимающих

(принимавших) участие в специальной военной

операции и (или) призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации и ветеранов боевых

действий, а также членам их семей (пятница,

суббота, воскресенье)

267

 Итого: 4717

6

Приложение № 2

к Порядку

ОТЧЕТ

о расходах в сфере оказания банных услуг

на 01 ________________________2024 года

(отчетный период нарастающим итогом с начала года)

Наименование предприятия

(организации)

Наименование услуги:     оказание банных услуг населению

Единица измерения

услуги:    человек

      Стоимостные показатели на единицу измерения

услуги, руб.

Натуральные показатели, штук

Расчет суммы разницы в цене от оказания банных услуг, руб.

И
то

го
 к

 в
о

зм
ещ

ен
и

ю
 (

гр
.1

2
+

гр
.1

3
+

гр
.1

4
+

гр
.1

5
)

П

р
и

н
я
то

 к
 в

о
зм

ещ
ен

и
ю

 и
з

б
ю

д
ж

ет
а,

 р
у

б
.

(с
о

гл
ас

н
о

в
ы

д
ел

ен
н

ы
х

 а
сс

и
гн

о
в
ан

и
я
м

 и
 л

и
м

и
та

м
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в

П

ер
еч

и
сл

ен
о

 и
з

б
ю

д
ж

ет
а

в
 о

тч
ет

н
о

м
 п

ер
и

о
д

е,
 р

у
б

.

О

ст
ат

о
к
 к

 в
о

зм
ещ

ен
и

ю
,

р
у

б
.

Ц
ен

а
д

л
я
 в

се
х

 г
р

аж
д

ан

Ц

ен
а

н
а

у
сл

у
ги

 д
л
я
 д

ет
ей

 в
 в

о
зр

ас
те

о
т

6
 д

о
 1

2
 л

ет

Ц
ен

а
н

а
у

сл
у

гу
 д

л
я
 п

ен
си

о
н

ер
о
в
 п

о

су
б

б
о

та
м

 и
 в

о
ск

р
ес

ен
ья

м

Ц

ен
а

н
а

у
сл

у
гу

 д
л
я
 п

ен
си

о
н

ер
о
в
 п

о

п
я
тн

и
ц

ам

Ц
ен

а
н

а
у

сл
у

гу
 д

л
я
 м

ал
о

о
б

ес
п

е
ч

ен
н

ы
х

гр
аж

д
ан

,
м

н
о

го
д

ет
н

ы
х

 с
ем

ей
,

гр
аж

д
ан

п
р

и
н

и
м

аю
щ

и
х

 (
п

р
и

н
и

м
ав

ш
и

х
)

у
ч

ас
ти

е
в

сп
ец

и
ал

ь
н

о
й

 в
о

ен
н

о
й

 о
п

ер
ац

и
и

 и
 (

и
л
и

)

п
р

и
зв

ан
н

ы
х

 н
а

в
о

ен
н

у
ю

 с
л
у

ж
б

у
 п

о

м
о

б
и

л
и

за
ц

и
и

 в
 В

о
о

р
у

ж
ен

н
ы

е
С

и
л
ы

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 и
 в

ет
ер

ан
о

в
 б

о
ев

ы
х

д
ей

ст
в
и

й
,

а
та

к
ж

е
ч

л
ен

ам
 и

х
 с

ем
ей

О

б
щ

ее
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о

 р
еа

л
и

зо
в
ан

н
ы

х
 б

и
л
ет

о
в

в том числе

О
б

щ
ая

 с
у

м
м

а
(г

р
.1

2
+

гр
.1

3
+

гр
.1

4
+

гр
.1

5
)

в том числе

д
л
я
 д

ет
ей

 в
 в

о
зр

ас
те

 о
т

6
 д

о
 1

2
 л

ет

д
л
я
 п

ен
си

о
н

ер
о

в
 п

о
 с

у
б

б
о

та
м

 и

в
о

ск
р

ес
ен

ья
м

д
л
я
 п

ен
си

о
н

ер
о

в
 п

о
 п

я
тн

и
ц

ам

д
л
я
 м

ал
о

о
б

ес
п

еч
ен

н
ы

х
 г

р
аж

д
ан

,

м
н

о
го

д
ет

н
ы

х
 с

ем
ей

,
гр

аж
д

ан

п
р

и
н

и
м

аю
щ

и
х

 (
п

р
и

н
и

м
ав

ш
и

х
)

у
ч

ас
ти

е
в
 с

п
ец

и
ал

ь
н

о
й

 в
о

ен
н

о
й

о
п

ер
ац

и
и

 и
 (

и
л
и

)
п

р
и

зв
ан

н
ы

х
 н

а

в
о

ен
н

у
ю

 с
л
у

ж
б

у
 п

о
 м

о
б

и
л
и

за
ц

и
и

 в

В
о

о
р
у

ж
ен

н
ы

е
С

и
л
ы

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

и
и

 и
 в

ет
ер

ан
о

в
 б

о
ев

ы
х

д
ей

ст
в
и

й
,

а
та

к
ж

е
ч

л
ен

ам
 и

х
 с

ем
ей

д
ет

я
м

 в
 в

о
зр

ас
те

 о
т

6
 д

о
 1

2
 л

ет

(г
р

.1
-г

р
.2

)*
гр

.7

п
ен

си
о

н
ер

ам
 п

о
 с

у
б

б
о

та
м

 и

в
о

ск
р

ес
ен

ья
м

 (
гр

.1
-г

р
.3

)*
гр

.8

п
ен

си
о

н
ер

ам
 п

о
 п

я
тн

и
ц

ам

(г
р

.1
-г

р
.4

)*
гр

.9

м
ал

о
о

б
ес

п
еч

ен
н

ы
м

 г
р

аж
д

ан
ам

,

м
н

о
го

д
ет

н
ы

м
 с

ем
ь
я
м

,
гр

аж
д

ан
ам

п
р

и
н

и
м

аю
щ

и
м

 (
п

р
и

н
и

м
ав

ш
и

м
)

у
ч

ас
ти

е
в
 с

п
ец

и
ал

ь
н

о
й

 в
о

ен
н

о
й

о
п

ер
ац

и
и

 и
 (

и
л
и

)
п

р
и

зв
ан

н
ы

м
 н

а

в
о

ен
н

у
ю

 с
л
у

ж
б

у
 п

о
 м

о
б

и
л
и

за
ц

и
и

 в

В
о

о
р
у

ж
ен

н
ы

е
С

и
л
ы

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

и
и

 и
 в

ет
ер

ан
ам

 б
о

ев
ы

х

д
ей

ст
в
и

й
,

а
та

к
ж

е
ч

л
ен

ам
 и

х
 с

ем
ей

(г
р

.1
-г

р
.5

)*
гр

.1
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Руководитель

Главный бухгалтер

СОГЛАСОВАНО:
Директор МКУ АГО

«ЦОДОМС»

Заместитель главы АГО